Администрация
м ун и ци п ал ьн о го о б р а з о ван ия

к Мун и ципальн ый округ
Сюмсинский район

Улм уртс ко й Республики >

<Удмурт Элькунысь
Сюмси ёрос

муниципал округ)
муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

ПОСТАНОВЛ ЕН ИЕ

от 14 декабря 2022 года Л9 889
с. Сюмси

В соответствии с постановлением Правительства Улмуртской
Республики о,г 9 декабря 2022 года ЛЪ 695 (О повь]шении денежного
содержания (оплаты труда) работ[Iиков государственноЙ власти УдмуртскоЙ
Республики и органов местного самоуllравления в Удмуртской Республике),
руководствуясь Уставом муниципального образования (МуниципаJIьный
округ Сюмсинский район Удмуртской Республики>, Администрация
муниципального образоваItия <(МуIlиципалыIый округ Сюмсинский
район Удмуртской РеспубликиD поста новля ет :

1. Внести в Положение об оплате труда работников органов местного
самоуправления муниципального образования (муниципальный округ
Сюмсинский район Удмуртской Республики>, н€ являющихся
муниципальными служащими, утвержденное постаItовлением
Адмигrис,грации муниципаJrьного образования <Муниципмьный округ
Сtомсиllский район Удмуртской Республики)) от 2l декабря 2021 года J\Ъ 10

<Об утверждении Положения об оплаl,е трула работников органов местного
самоуправления муниципального образованиrl <муниципа_пьный округ
Сlомсинский район Улмурr,ской Республики>, н€ являющихся
муниципаJIьными служащими, следующие изме}Iение:

1) таблиuу в пункте 2 изrIожить в следуIоlI{ей редакции:
((

Профессиональная
квалификационная

группа

Квалификационные

уровни
[олжностные оклады

(руб.в месяu)

Общеотраслевые
должности служащих

первого уровllя

l квалификационный

уроtsень

5760

2 квалификачионный
уровень

5 850

О внесении изменения в Положение об оплате труда работников органов
местного самоуправпения муниципального образования <муниципмьный

округ Сюмсинский район Удмуртской Республики>, не являющихся
муниципмьными служащими

Профессиональная
квалификационная

группа

Квалификационrtые

уровни
,Щолжностные окJIады

(руб.в месяц)

Общеотраслевые
должности служащих

второго уровня

1 квалификационный

уровень

5950

2 квалификационный
ypoBeI tb

6050

З квалификационный
уровень

72|0

4 квалификационн ый

уровень

79з0

5 квалификационный

уровень

l l890

Общеотраслевые
должности служащих

третьего уровня

1 квалификациоr.tный

уровень
6060

2 квалификационный

уровень

7910

3 квалификаuионный
уровень

8l50

4 квалификачионный
ypoBeltb

9480

))

2, Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

распространяется на правоотношения, возIlикшие с l декабря 2022 года.

Первый заместитель главы
Администрации района

1oD

,dцr- А.А. Альматов

оч,0р1
фr.,|

2